Rez.1

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 167,897,610 165,932,044
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 367,673 30,375,981
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara -138,613,912 -135,774,371
5 |Kosto e punes -5,971,432 -5,267,203
Pagat e personelit -5,116,906 -4,529,199
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore -854,526 -738,004

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -3,346,227 -2,064,646
7 |Shpenzime te tjera -5,830,561 -5,033,856
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) -153,762,132 -148,140,076
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 14,503,151 48,167,949
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 148,642 181,688

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6 36,860

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 148,636 144,828

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 148,642 181,688
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 14,651,793 48,349,637
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -2,197,769 -4,889,237
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 12,454,024 43,460,400
17 |Elementet e pasqyrave te kon§oli'dﬁéra =
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Rez.2

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 167,897,610 165,932,044
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura -139,041,517 -136,378,206
3 |Fitimi ( Humbja) bruto (1-2) 28,856,093 29,553,838
4 [Shpenzimet e shitjes -123,411 0
5 |Shpenzimet administrative -4,083,195 -3,112,052
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 367,673 30,375,981
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme 0 -542,733
8 |Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 25,017,160 56,275,034
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 148,642 181,689
111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6 36,861
113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 148,636 144,828
114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
12 |Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara -10,514,009 -8,107,086
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12) 14,651,793 48,349,637
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -2,197,769 -4,889,237
15 12,454,024 43,460,400

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14)

16

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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